GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE
FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS - FCM

EDITAL Nº 02/2008

A Universidade de Pernambuco, através da Faculdade de Ciências Médicas, torna público que, por motivo de ordem

técnica, prorroga até o dia 31 de agosto, as inscrições do Processo Seletivo para o Curso de Especialização em Saúde da

Família na Modalidade de Residência Multiprofissional Integrada de que trata o Edital nº 01. Os candidatos terão de
efetivar o pagamento do boleto bancário correspondente ao valor da inscrição, impreterivelmente, até o dia 01 de

setembro de 2008. Algumas datas estabelecidas no Calendário de Atividades do Concurso foram alteradas, a saber:

EEVVEENNTTOO  DDAATTAA//PPEERRÍÍOODDOO  LLOOCCAALL

IInnssccrriiççõõeess  1122//0088  aa  3311//0088//0088  www.upenet.com.br

Validação das Inscrições 05/09/08 www.upenet.com.br

Divulgação dos Locais de Provas  10/09/08 www.upenet.com.br

As demais datas, anteriormente previstas, serão mantidas conforme Calendário constante do referido Edital.

Recife, 22 de agosto de 2008

Prof. Carlos Fernando de Araújo Calado

Reitor